
Latvijas Universitāte aicina nominēt “Latvijas
Gada skolotājs" balvas pretendentus

Latvijas Universitāte (LU) izsludina pieteikšanos pedagogu balvai “Latvijas
Gada  skolotājs”,  kas  pirmo  reizi  11  individuālās  un  divās  komandu
nominācijās tiks pasniegta šā gada 20.novembrī. Balvas mērķis ir godināt
talantīgus pedagogus, apliecinot skolotāja darba izšķirošo nozīmi Latvijas
sabiedrības un valsts attīstībā. Pretendentus balvai iespējams nominēt līdz
15.oktobrim.

Balvai  iespējams  izvirzīt  pirmsskolu  un  vispārizglītojošo  skolu  skolotājus  un  skolu
komandas,  sūtot  pieteikumus  uz  e-pasta  adresi:  gada.skolotajs@lu.lv.  Konkursa
nolikums  un  nominācijas  kārtība  atrodami  tīmekļvietnē  www.lu.lv.

“Latvijas Universitāte kā līdere pedagogu sagatavošanā uzskata par savu goda lietu
uzņemties “Latvijas Gada skolotājs” balvas tradīcijas iedibināšanu, lai godinātu visu
mācību priekšmetu skolotājus no visas Latvijas. Balva būs ne tikai pateicība talantīgiem
skolotājiem,  bet  ceram,  ka arī  kalpos  par  papildu motivāciju  jauniešiem izvēlēties
godājamo  skolotāja  profesiju,”  uzsver  LU  rektors  un  balvas  žūrijas  komisijas
priekšsēdētājs  prof.  Gundars  Bērziņš.

“Izglītība ir liela vērtība. Kvalitatīva izglītība ikvienam skolēnam ikvienā vietā Latvijā ir
pamats mūsu valsts attīstībai un ilgtspējīgai nākotnei, un skolotāji ir tie, kas šo nākotni
veido katru dienu. Balva “Latvijas Gada skolotājs” ir mūsu iespēja izteikt pateicību
pedagogiem, kuri ar savu darbu iedvesmo un virza uz priekšu ne tikai skolēnus, bet arī
visu sabiedrību. Mums ir jāturpina celt skolotāja profesijas prestižs, lai arvien vairāk

https://www.lu.lv/sadarbiba/latvijas-gada-skolotajs/


jauno cilvēku izvēlētos šo atbildīgo un svarīgo ceļu.

Pieteikumus  LU  var  iesniegt  izglītības  iestāde  vai  izglītības  pārvalde,  ņemot  vērā
sabiedrības pārstāvju, vecāku, skolēnu vai kolēģu ieteikumus. LU gaidīs pieteikumus
sekojošās  11  individuālās  nominācijās:  “Gada  pirmsskolas  skolotājs”;  “Gada
sākumizglītības  skolotājs”;  “Gada  dabaszinātņu  skolotājs”;  “Gada  matemātikas
skolotājs”; “Gada tehnoloģiju skolotājs”; “Gada sporta un veselības skolotājs”; “Gada
latviešu  valodas  un  literatūras  skolotājs”;  “Gada  svešvalodas  skolotājs”;  “Gada
vēstures  skolotājs”;  “Gada  sociālo  zinību  skolotājs”;  “Gada  kultūras  un  mākslas
skolotājs”. Savukārt komandu balvām aicinām izvirzīt “Gada skolas vadības komandu”
un “Gada skolas atbalsta komandu”.

Konkursa komisiju vada LU rektors un tajā darbojas LU vadošie eksperti pedagoģijā un
skolvadībā, Izglītības un zinātnes ministrijas un Latvijas Pašvaldību savienības deleģēts
pārstāvis,  kā  arī  pieaicināti  nozaru  eksperti.  Konkursa  komisija  pieņem lēmumus,
atklāti balsojot, ar klātesošo balsu vairākumu.

Uzvarētāju atlasē LU ņem vērā sekojošus kritērijus:  mācīšanas kvalitāte;  inovatīvu
metožu  ieviešana  mācīšanas  procesā;  emocionālais  atbalsts  un  attiecības  ar
skolēniem; darbs ar bērniem ar īpašām vajadzībām (gan mācīšanās grūtībām, gan
apdāvinātiem kādā jomā); sadarbība ar nozari un kolēģiem, kā arī audzēkņu vecākiem;
iesaiste  profesionālajās  asociācijās;  metodiskais  darbs  un  starptautiskā  sadarbība;
ieguldījums vietējās kopienas (ārpus skolas) dzīvē.

Balvas  organizēšanā  LU  un  LU  Fonds  sadarbojas  ar  Latvijas  Valsts  prezidenta
institūciju,  Izglītības  un zinātnes  ministriju,  Latvijas  Pašvaldību savienību un citām
valsts  iestādēm  un  pašvaldību  institūcijām,  pedagogu  profesionālajām  biedrībām,
nevalstiskajām  organizācijām,  nozaru  ekspertiem,  uzņēmējiem,  mecenātiem,  citu
balvu  pedagogiem  organizatoriem.


